
                                                                

2019 年 12 月 

一般社団法人 日本神経学会 

会員各位 

スタレボ®配合錠 L50/L100 

製品供給再開に関するご連絡 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、弊社の抗パーキンソン病治療薬である、レボドパ/カルビドパ水和物/エ

ンタカポン配合錠「スタレボ®配合錠 L50/L100」について、供給が滞る可能性

を先般ご連絡致しました。弊社は本製品の海外原薬製造所を現地監査し、製造所

の要件を直接確認した結果、出荷を保留していた本製品は、現在流通している本

製品と同様に品質及び安全性に問題がないことを確認し、国内での供給再開が

可能であると判断するに至りました。これにより、通常どおりの供給再開の目途

が立ちましたので、12 月上旬より、本製品の工場からの出荷を再開致します。 

医療関係者の皆様や患者様には、大変なご迷惑をおかけしましたことを深く

お詫びしますと共に、品薄状況への対応につきまして、皆様のご協力に御礼申し

上げます。 

 

供給再開の目途は立ちましたが、出荷再開時の混乱を避け、安定的な供給の

維持を目的に、通常使用量にてご購入いただけますよう、引き続きご協力をお願

い申し上げます。 

 

今後はこのようなことを繰り返さぬよう、弊社は本製品の安定供給に向けた

改善に努めて参る所存です。 

今後とも変わらぬご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹 白 

              

 

 

      東京都港区虎ノ門 1-23-1 

  



                                                                

 

記 

 

【対象製品】 

製品名 包装 統一商品コード 

スタレボ配合錠 L50 
100 錠（PTP） 

500 錠（バラ） 

443355507 

443355514 

スタレボ配合錠 L100 

100 錠（PTP） 

500 錠（PTP） 

500 錠（バラ） 

443355545 

443355552 

443355569 

 

 

以上 

 

本件のお問合せ先： 

ノバルティスダイレクト  TEL：0120-003-293 

月～金  9：00～17：30（祝祭日及び当社休日を除く） 

 


